COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E

DESENVOLVIMENTO RURAL.

Requerimento nº ______, de 2019

(Do Sr. Vinicius Poit)

Requer a inclusão de participante na

Audiência Pública para discutir a proposta para

liberação do plantio da Cannabis para fins

medicinais.

 Senhor Presidente,

 Requeiro, nos termos do art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, a inclusão de debatedor objetivando contribuir para a discussão proposta no

Requerimento nº 150/2019, do Sr. Fausto Pinato, objetivando a realização de Audiência

Pública para discutir a proposta para liberação do plantio da Cannabis para fins

medicinais.

Por fim, certo da atenção que o tema merece, solicito que seja acolhida pelos

nobres colegas a indicação de participação do seguinte expositor:

 Sr. José Bacellar – Presidente & CEO da Verdemed (e-mail:

jose.bacellar@verdemed.com/ telefone: +1 (647) 638-3252).

Sala das Sessões,       de setembro de 2019

Vinicius Poit

NOVO-SP

mailto:jose.bacellar@verdemed.com/